СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕБОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ
От  04 мая  2022 года   № 484
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области за 2021 год»
          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом   № 131-ФЗ  от 06.10.2003г   «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нижнеборковский сельсовет» Горшеченского района Курской области,  Собрание депутатов Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области РЕШИЛО:

   1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области  за 2021 год по доходам в сумме 4444133,20 руб.  и по расходам в сумме 3409275,87 руб. (приложения № 1).

2.Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Нижнеборковского сельсовета в сети Интернет.
И.о. Главы Нижнеборковского сельсовета
Горшеченского района                                                                     Е.М.Хархардина
Председатель Собрания депутатов
Нижнеборковского сельсовета                                                                  Т.П.Боева.
Приложение №1
к решению собрания депутатов Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района от      04.05.2022г №484
Отчет об исполнении бюджета Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области за 2021 год
	Наименование
показателя
	Исполнение

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА-ВСЕГО
	4444133,20

	В т.числе налоговые и неналоговые доходы
	2851197,20

	В том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	292095,46

	Единый сельскохозяйственный налог
	1456025,50

	Налог на имущество
	65206,50

	Земельный налог
	934173,74

	Арендная плата
	103696,00

	Безвозмездные поступление –всего
	1592936,00

	В том числе:

	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	559526,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	687665,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета
	89267,00

	Расходы, осуществляемые за счет субсидий, государственной программы  «Развитие культуры и туризма»
	100000,00

	Прочие субвенции
	156478

	РАСХОДЫ - ВСЕГО
	3409275,87

	В том числе:

	Функционирование высшего должностного лица
	394959,54

	Функционирование органов местного самоуправления
	632027,68

	Осуществление отдельных полномочий по внешнему муниципальному контролю
	4943,00

	Осуществление отдельных полномочий по внутреннему муниципальному контролю
	13313,00

	Другие общегосударственные вопросы
	932070,31

	Осуществление первичного воинского учета
	89267,00

	Пожарная безопасность
	93922,04

	Благоустройство
	422453,58

	Культура
	708994,19

	Социальная политика
	117325,53